[Γαζωρός, Gazorus, urbs Macedoniae. Gentile Γαζωρός. Sic Ἀρτεμῖς Γαζωρία. Haec Steph. Byz. Conf. Ἀζωρός. G. DINDORF.]

[Γαθεάι, αἱ, Gathæ, urbs Arcadiae, memorata a Pausan. 8, 34, 6, et Steph. Byz. : qui quod addit, ἧς οἱ πολῖται Γαθεάται, Παισανίας ὀνόμα, Γαθεάται τῆς Κρωμνίτιδος χώρας, minus accurate loquitur. Nam apud Pausaniam fluvii nomen est Γαθεάτας, legiturque τῶ Γαθεάτα δὲ τῆς ... G. DINDORF.]

[Γαθεῖν. V. Γῆθεν.]

Γαθευδον, Hesychio ἐκ γῆς βέον. [Glossa vitii suspecta.]

Γαθεῖν, Dorice pro Γηθέω dicitur. Unde infin. γαθεῖν. [V. Γῆθω.]

Γαθία, Hesychio ἄλλαντία. [Sono simile, sed significatione diversum est quod Is. Vossius comparat γῆτιον s. γῆτειον, γῆθου.]

[Γαθιάδας, δ, Gathiadadas, ἥρωος ὄνομα, δὲ καὶ τοῦς καταφύγοντας εἰς αὐτὸν βύεται ἐκ (codex καὶ) θανάτου, Hesych.]

[Γᾶθις. V. Γῶθις.]

[Γαθόσυνος. V. Γηθόσυνος.]

[Γαθυλλίς. V. Γηθυλλίς.]

[Γαθυνία, ἡ, Gathynia, urbs Laconica, ad veteribus Γῶθειον dicta. Georg. Cedr. vol. 1, p. 120, D : Ὁ Λάκων ... τριάκοντα τρεῖς χρόνους βασιλεύσας ἐκτίσσε πόλιν παράλιον τῆν Γαθυνίαν. In Γηθυλλίαν depravatam ap. Ioann. Malal. p. 82, 5. G. DINDORF.]

Γαῖα, ἡ, s. Γαίη, poet. utrumque, Terra, Tellus.

[Γαίη, quod alienum est ab usu veterum, interdum dixerunt poetae recentes, ut in Anth. Pal. Append. 153 : Παυλῖνον γαίη δέξαστο νερερίη· 172 : Γαίη πατρίς, ἧ παράκειμαι, et fortasse in Orac. Sibyll. 14, 280. In alio epigr. 6, 51 : Μητέρ ἐμῆ, γαίη Φρυγίων, θρηπτεῖσα λεόντων, Herm. ad Orph. p. 766 corrigit, Πείη, Φρ. In versu corrupto Orph. Argon. 1287, γαίην eo magis suspectum quod ante consonantem literam legitur, ut in Orac. Sibyll. 12, 149. G. D.] Ut autem prius esse γαῖα quam αἶα existimem, cum et alioqui hoc αἶα e poet. licentia profectum esse, metri causa litera prima abscissa, credibile sit, faciunt cum aliae synonymae vv. literam γ itidem habentes, tum varia ex unaquaque earum comp., cum ex αἶα vix ullum me legere meminerim. At γαῖα, sicut et γαίη, prius esse quam γῆ, probare videtur, primum quidem frequentissimus illarum vv. ap. poet. usus, hujus contra rarissimus : deinde vero formatio hujus γῆ e γέα cum solo ε, quam affert Eust. [p. 1155, 15] Ceterum, quamvis Etym. hujus v. γῆ etymum asserat, e γῶ, Capio, i. e. Capax sum, ego tamen γῆ ex γέα, uti dixi, at γέα ex γαῖα formatum dico : γαῖα autem, si ullam aliam in tota Gr. lingua, primitivam esse vocem persuasum habeo : ideoque hic, sicut et aliis prope innumeris locis, ridiculum esse Etym. non dissimulo. Est autem vel in eo reprehendendus, quod non solum etym., sed etiam illud ipsum v., unde eam petere vult, fingat, ex γῶ sc. γῶ faciens. Ideoque in hujus Gramm. lectione, sicut et aliorum, plerisque in ll., magnam adhibendam esse cautionem moneo. Nihil autem magis movere nos debet quod scribit Eust. ex suorum παλαιῶν sententia, e γῶ, τὸ χωρῶ et τίκτω, fieri γέα, unde sit γῆ per crasin : fieri item γαῖα, ut μαῖα a μῶ. [Ludicram etymologiam comminiscitur Plato in Cratylō p. 410, B : Γῆ δὲ μᾶλλον σημαίνει δ βοῦλεται, εἰάν τις γαῖαν ὀνομάτῃ· γαῖα γὰρ γεννήτειρα ἀν εἶη ὀρθῶς κεκλημένη, ὡς φησιν Ὀμηρος· τὸ γὰρ γεγάσι γεγενῆσθαι λέγει. G. D.] || Γαῖα s. γαίη, sicut et γῆ, non solum Terram generali appellatione signif., ut Hesiod. E. [101] : Πλείη μὲν γὰρ γαῖα κακῶν, πλείη δὲ θάλασσα· et Od. E, [294], I, [69] : Γαῖαν ἑμοῦ καὶ πόντον, et rursus E, [47] : Ἡμῖν ἐφ' ὑγρὴν Ἡδ' ἐπ' ἀπείρονα γαῖαν, itidemque γαῖαν ἀπειρεστέην, Π. Υ, [58], simili epith., sed et Regionem, χωρᾶν : ut Od. Θ, [555] : Εἰπέ δὲ μοι γαῖαν τε τεῆν δῆμόν τε πόλιν τε. Sed et insula Creta ab Hom. γαῖα nominatur : sicut M, [404] : Οὐδέ τις ἄλλη φαίνεται γαῖάων, ἀλλ' οὐρανὸς ἠδὲ θάλασσα, quidam γαῖάων exp. νήσων : observandus est autem plur.; quam exp. affert et Eust. : sed ego latius accipere malim. [Dionys. P. 882 : Γαῖάων Ἀσίας, Regionem Asiae.] Theocr. certe h. l. imitans, non γαῖας, sed pro eo ἀκτὴν et ὄρος dixit, in Europa, φαίνεται δ' οὐτ' ἀκτὴ τις ἀλιβόρος, οὐτ' ὄρος αἰπὸν, ἀλλ' ἀήρ μὲν ὑπερθεῖν, ἐνερθε δὲ πόντος ἀπείρων. Sed Virg. ad verbum γαῖας interpr. Terras, Aen. 3, [192] : Postquam altum tenuere rates, nec jam amplius ullae Apparent terrae : caelum undique, et undique pontus. Ovid. autem dixit, Quocumque aspicio, nihil est nisi pontus et aer. Ceterum possumus fortasse in illo Hom. l. γαῖαν τεῆν exp. etiam Patriam tuam : quam signif. habet cum alibi, tum Od. I, 28 : Οὐτι ἐγωγε ἦς γαῖης δύναιμαι γλυκερώτερον ἄλλο ιδέσθαι. Saep̄ vero et πατρίδα γαῖαν vel αἶαν pro eodem dicit, ut videbis in Πατρίς. [|| Γῆ angustiore etiam significato interdum de unius urbis ambitu dicitur : de quo vid. Kuster. ad Aristoph. Thesm. 115, qui praeter alia Euripidis versus attulit, Phoen. 1203 : Πύργων μὲν οὖν γῆς ἴσχομεν κατασκαφάς, de urbe Thebarum; Troad. 868 : Γῆ (i. e. Troia) δορὶ πεσοῦσ' Ἑλληνικῶ. Conf. Valek. ad v. 931, p. 342, et Seidler. ad Eurip. Troad. 4 : Καὶ γῆν καὶ πόλιν. Aeschyl. Eum. 993. G. D.]

|| Incolae. Philostr. Heroic. p. 688 : Ὀπλισμένης γῆς ἀρχοντι, ubi Schol. ap. Boisson. p. 447 : Τουτέστιν, ἀνθρώπων ὀπλισμένων ὡς παρὰ τῷ Προφῆτῃ « Πᾶσα ἡ γῆ προσκυνησάτωσάν σοι καὶ ψαλάτωσάν σοι. » SCHAEF. || Alio etiam modo signif. τοῦ γαῖα restringit Hom., et eo quidem ceteris etiam linguis usitatissimo, ut, cum In terram cadere dicimus, et Terræ procumbere, et Premere terram posito genu, quo sensu frequens est adv. Humi, ut Jacens humi, Fusus humi, Procumbit humi, Prostermit humi; quamvis enim qui in elemento degit, quod terra nominatur, in aliud quam in terram cadere non possit, etiam si in terram immediate non cadat, i. e. in aliquid terreum, sed in aliquid ligneum, lapideum, aut ferreum, aliusve materiae, additur tamen In terram. Tum igitur ipsum terræ solum et illam quasi terræ superficiem, quæ a nobis calcatur, intelligimus, quacunque re sit strata. Talia sunt autem Il. Φ, [118] : Ὁ δ' ἄρα προνής ἐπὶ γαίῃ Κεῖτο ταθείς· X, [64] : Καὶ νήπια τέκνα Βαλλόμενα ποτὶ γαίῃ· A, [245] : Ποτὶ δὲ σκῆπτρον βάλε γαίῃ. [Æsch. Pers. 588 : Ἐς γᾶν προπίπτοντες ἀρξονται· Agam. 1018 : Τὸ δ' ἐπὶ γᾶν πεσόν ἅπαζ... αἶμα.] Huc pertinet et illud, Od. O, [31] : Πρὶν καὶ τινὰ γαῖα καθέξει· Il. Π, [629] : Πᾶρος τινὰ γαῖα καθέξει· quod dicitur de illis, qui in bello morientes procumbunt terræ. Idem et γαῖαν ὀδᾶζ λαζεσθαι non raro ab Hom. dicuntur, quem imitatus Virg. Æn. 11, [418] canit : Procumbit moriens, et humum semel ore momordit : item αἵματι γαῖαν ἐρεύθειν, necnon δέειν : interdum vero et sub. αἵματι. [Eurip. Phœn. 679 : Αἵματος δ' ἔδουσε γαῖαν· 1159 : Ξηρὰν δ' ἔδουον γαῖαν αἵματος βοῖας. Simonides apud Athen. 3, p. 125, D : Ζωὴ Πιερίην γῆν ἐπισσαμένη, ubi Casaub. : « Γῆν ἐπίσασθαι dicuntur mortui, quando sunt sepulti ac terra ceu veste amici : id enim est ἐπίσασθαι. At h. l. festivissime dicitur de nive in terram defossa, ut viva servaretur nec periret. »] Consideratus porro hic τοῦ γαῖα usus mirum cuiquam videri non sinet, ut opinor, h. l. ejusd. poetæ, ubi γαῖαν a montibus distinguit, Il. Y, [56] : Δεινὸν δ' ἐβρόντησε πατὴρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε Ὑψόθεν, αὐτὰρ ἐνερθε Ποσειδάων ἐτίναξε Γαῖαν ἀπειρεσίην, ὀρέων τ' αἰπεινὰ κάρηνα. Quid autem hic Virg. ὀρέων αἰπεινὰ κάρηνα interpr., mihi certe interpr. videtur, Ardua terrarum; at γαῖα Campi : ita enim Æn. 5, [694], Tonitruque tremiscunt Ardua terrarum et campi. Puto autem et alibi ap. Virg. aliquid huc pertinens legi, sed id mihi in presentia memoria non suggerit. || At de γαῖα χυτῆ dicendum erit in Χυτὸς post Χέω : itidem de γαῖα κωφῆ, in Κωφός. || Γᾶ Dorice pro γῆ, Terra; itidemque γᾶν pro γῆν.